
令和８年２月20日 

各中学校・高等学校生徒・保護者の皆さん 

     

 茨城県立鉾田第一高等学校・附属中学校長 飯山 美都子  

鉾田第一高等学校・附属中学校 吹奏楽部顧問 市村  真弓 

萩原  敏弘      

 

令和８年度 鉾田一高・附属中学校吹奏楽部定期演奏会における合同演奏参加者募集について 

 

梅花の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解ご協力

をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校吹奏楽部では、下記のとおり定期演奏会を開催し、ステージ構成として本校吹奏楽部生徒と参加希

望の中学生・高校生との合同演奏を計画しております。 

つきましては、ご多忙の中とは存じますが、多くの皆さんの参加をお待ちしております。ご不明な点について

は、下記顧問までご連絡ください。 

記 

 

１．日  時 令和８年５月６日(水) 定期演奏会 14時00分開演予定 

 

２．会  場 鹿行生涯学習センター レイクエコー(行方市宇崎１３８９) 

  

３．内  容 本校生徒及び参加希望の中学生・高校生による合同ステージ 

         

４．練習日程 以下のとおり予定しています。(13時集合・15時練習終了予定です。) 

       ４月４日(土) ４月18日(土) ５月５日(火) 

※すべての練習日程に参加できるようにしてください。 

       ４月４日までに楽譜をお送りいたします。 譜読みを進めて、練習に参加してください。 

 

５．費  用 １，０００円(５月６日の施設費用および昼食代)  

       ４月４日の練習時にお持ちください。なお、事前予約の関係上、返金はいたしません。 

 

６．そ の 他 ・参加を希望する場合には、①および②のとおりにお申し込みください。 

・①保護者の方より本校ホームページの参加申し込み用フォームからお申し込みください。 

        

・②本校ホームページ掲載の「令和８年度 鉾田第一高等学校・附属中学校吹奏楽部における合

同演奏参加承諾書」をダウンロード・印刷し、保護者の記入・押印の上、４月４日の練習参加

時に本校顧問まで提出してください。(連絡用として、メールアドレスをご記載ください。) 

 

・参加の際は、保護者の同意を得ることとし、練習に参加する際には、保護者の送迎にて会場へ

お越しください。楽器は原則として個人所有の物(所属している学校等の楽器可)とします。 

打楽器については、本校の楽器を使用いたします。  

        

     

 

 

 

問い合わせ先 

県立鉾田第一高等学校・附属中学校  

℡０２９１－３３－２１６１ 

 

吹奏楽部顧問    市村 真弓 

萩原 敏弘 

 


